令和２年６月８日

保護者 様

牧之原市立菅山小学校長

新型コロナウイルス感染症対策にかかわる教育計画の変更について（追加と確認）

新型コロナウイルス感染拡大対策やそれにともなった臨時休校により、年間の教育計画を変更することとなりまし

た。下記のとおりとしますので、御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１  ＰＴＡ関連行事の変更について

・ＰＴＡ総会（短縮版）・懇談会（７月 10日開催予定）→中止

      ※時間の幅をもたせた「自由参観日」というおさえで、「授業参観」のみ設定します。詳細については、後日お

知らせします。

    ・ＰＴＡお楽しみ会（７月１８日開催予定）            →中止

・ＰＴＡ環境整備活動（５月 10日分）              →８月２日（日）に開催（予備日８月８日（土））

※詳細については後日お知らせします。

    ・交通安全ﾘｰﾀﾞｰと語る会（９月 3日開催予定）    →中止

2  運動会の実施日の変更について（４/２３付通知でお知らせ済み）

変更前５月 30日（土）→変更後 10月 24日（土）予備日 10月 25日（日）

代 休 11月 ２日（月）

３  運動会実施日の変更にともなった、他の活動の変更について（４/23付通知でお知らせ済み）

・親子スポーツ大会及び 10月の授業参観・懇談会 →中止

・ＰＴＡ役員選考会   (11/２実施予定）           →10月 30日（金）に開催

・ＰＴＡあいさつ運動（11/２実施予定）            →11月 ４日（水）に実施

４ 授業時数確保のための教育計画の変更について （５/２８通知でお知らせ済み）

① 授業日の変更に伴う長期休業の変更について

・夏休みは、 ８／ ８（土）～８／２４（月）とします。

 ・冬休みは、１２／２６（土）～１／ ５（火）とします。

② 授業時数の変更について

   ◇期間：６／２２（月）～１１／３０（月）

・３～６年：月曜６時間（毎週） ・１年：金曜５時間（毎週）

   ③ 面談日の変更

・７月の希望面談は「なし」とします。

   ・１０月の個別面談を８／３（月）～７（金）に移動します。

      （面談日時等の詳細については、後日お知らせします。）

担当 教頭（石間)

電話 52－0558